
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА 
(ЛИЦЕЙ №6) 

ул. Понтекорво, д. 16, г. Дубна, Московская область, 141986,  тел. 8 (496 21) 3-02-91, е-mail: dubn_lic6@mosreg.ru 
ОКПО 13376379 ОГРН 1035002203334 ИНН/КПП 5010027931/501001001 

31.05.2023     № 2.40/1 

О назначении ответственного  
за организацию и проведение аттестации 
педагогических работников лицея 
в 2023-2024 учебном году   

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, 
письмом Министерства образования Московской области от 29.07.2014 № 8586/03а, приказом 
Управления народного образования (ГОРУНО) администрации городского округа Дубна 
Московской области «Об организации деятельности общеобразовательных организаций по 
подготовке проведения аттестации педагогических работников и руководителей ОУ в 
2023-2024 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических работников

заместителя директора по УВР А.В.Хохлову 
2. Утвердить план аттестации педагогических работников на 2023-2024 учебный год.
3. Утвердить перспективный план аттестации педагогических работников до 2028

года. 
4. Заместителю директора по УВР А.В. Хохловой, ответственной за организацию

педагогических работников: 
− организовать ознакомление педагогических работников с документами по аттестации;
− обеспечить оперативное информирование педагогических работников о возможных

изменениях в процедуре аттестации;
− организовать мероприятия, направленные на повышение уровня профессионального роста

педагогических работников (мастер-классы, обучающие семинары, практикумы, открытые
уроки);

− проводить мониторинг результатов профессиональной деятельности педагогических
работников и результатов аттестации;

− своевременно организовывать подачу заявлений педагогических работников на
аттестацию в целях установления первой и высшей квалификационных категорий через
РГПУ.

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея Н.Г. Кренделева 
 С приказом ознакомлена: 
 Зам. директора по УВР А.В. Хохлова 


